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Warchlak - "dalmatyńczyk" :-), takie ciekawe zwierzę, z pomocą fotopułapki, udało się
nagrać Anicie Witkowskiej w lesie nieopodal Iławy. 

Udostępniamy Wam nagranie uroczego małego dzika w łaty, ale też sięgamy do Internetu w
poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, z czego może wynikać takie oryginalne umaszczenie.

- Nagranie pochodzi z mojej fotopułapki - opisuje Anita
Witkowska, która jest pasjonatką fotografii dzikiej
przyrody, a niedawno udało się jej zarejestrować właśnie tę
ciekawostkę. - Wolałabym nie zdradzać dokładnego
położenia, dla bezpieczeństwa dziczków, ale są to lasy
w promieniu 15 km od Iławy - dodaje.

A czemu mały dzik zawdzięcza swoje ciapki?



- Suknia dzika w zasadzie jest czarna, ale bywa
rudawa, brunatna, brązowosiwawa, a czasem nawet
łaciata. Suknia łaciata jest wynikiem przypadkowej
krzyżówki dzika ze świnią domową. Intensywność
barwy sukni zależna jest od pory roku i od
miejscowych warunków. W zimie suknia jest
ciemniejsza, w lecie jaśniejsza - tak sprawę wyjaśniają
na swojej stronie myśliwi z Wojskowego Koła Łowieckiego
nr 235 "OSA" w Toruniu.

Potwierdza to, komentując dla portalu zielona.interia.pl, dr hab. Paweł Nasiadka z Instytutu Nauk o
Zwierzętach w Warszawie. Według niego łaty są wynikiem kontaktu dzików z wypasanymi świniami.
Zwierzęta spotykały się prawdopodobnie przy okazji posilania się.

- To nie jest kwestia ostatnich dekad, ostatnich
generacji dziczych, bo to jest ekspresja genów, które
mieszały się wśród tych dzików i zdziczałych świń, czy
też świń domowych wypasanych na potęgę w lasach
naturalnych - zaznaczył dr Nasiadka.

Genetyczna konsekwencja krzyżówki ze świnią - to najbardziej prawdopodobna odpowiedź. Innym
wyjaśnieniem jest mutacja genetyczna ubarwienia, co zdarza się u wielu innych zwierząt. Taką
możliwość przedstawił w rozmowie z TVN24 dr Tomasz Podgórski z Instytutu Biologii Ssaków
Polskiej Akademii Nauk w Białowieży.

Zobaczcie "naszego" "iławskiego" dziwnego dzika, warchlaka - "dalmatyńczyka", dzika w
ciapki :-). 
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